
1

PROVENCE-ALPES-CÔTE-
D'AZUR

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R93-2018-132

PUBLIÉ LE  6 NOVEMBRE 2018



Sommaire

ARS 
R93-2018-11-05-001 - 2017-R307 EHPAD VERTE COLLINE (3 pages) Page 3

R93-2018-10-30-006 - 2018-049 EHPAD DOLCEA LA MAISON DE FANNIE (3 pages) Page 7

R93-2018-09-24-016 - 2018-071 EHPAD LES MAGNOLIAS  (3 pages) Page 11

ARS PACA
R93-2018-10-30-005 - Décision portant attribution de la licence de transfert n°83#000678

à la SELARL PHARMACIE DU BAS FARON dans la commune de TOULON (83200) (3

pages) Page 15

R93-2018-10-25-009 - LET RENOUV CHIR AMBU CLINIQUE PARC IMPERIAL

NICE (1 page) Page 19

R93-2018-10-25-010 - LET RENOUV CHIR CLINIQUE SYNERGIA LUBERON

CAVAILLON (1 page) Page 21

DRJSCS PACA
R93-2018-10-31-002 - ARRÊTÉ PORTANT NOMINATION DES MEMBRES DU JURY

DE VALIDATION DES ACQUIS DU DIPLÔME D’ÉTAT D'ACCOMPAGNANT

ÉDUCATIF ET SOCIAL SPÉCIALITÉ ACCOMPAGNEMENT A L’ÉDUCATION

INCLUSIVE ET A LA VIE ORDINAIRE SESSION DE DÉCEMBRE 2018 (2 pages) Page 23

R93-2018-10-31-001 - ARRÊTÉ PORTANT NOMINATION DES MEMBRES DU JURY

DE VALIDATION DES ACQUIS DU DIPLÔME D’ÉTAT D'AUXILIAIRE DE

PUERICULTURE SESSION DE DÉCEMBRE 2018 (2 pages) Page 26

Mission Nationale de Contrôle (MNC) et d'audit des organismes de Sécurité Sociale
R93-2018-11-05-002 - Arrêté modificatif n°2/15RG2018/3 du 05 novembre 2018 portant

modification de la composition du conseil d’administration de la Caisse d'Allocations

Familiales du Var (2 pages) Page 29

2



ARS 

R93-2018-11-05-001

2017-R307 EHPAD VERTE COLLINE

Renouvellement de l'autorisation de fonctionnement

ARS  - R93-2018-11-05-001 - 2017-R307 EHPAD VERTE COLLINE 3



ARS  - R93-2018-11-05-001 - 2017-R307 EHPAD VERTE COLLINE 4



ARS  - R93-2018-11-05-001 - 2017-R307 EHPAD VERTE COLLINE 5



ARS  - R93-2018-11-05-001 - 2017-R307 EHPAD VERTE COLLINE 6



ARS 

R93-2018-10-30-006

2018-049 EHPAD DOLCEA LA MAISON DE FANNIE

cession de l'autorisation de fonctionnement et transfert géographique de 16 lits à des fins

d'installation et d'exploitation

ARS  - R93-2018-10-30-006 - 2018-049 EHPAD DOLCEA LA MAISON DE FANNIE 7



ARS  - R93-2018-10-30-006 - 2018-049 EHPAD DOLCEA LA MAISON DE FANNIE 8



ARS  - R93-2018-10-30-006 - 2018-049 EHPAD DOLCEA LA MAISON DE FANNIE 9



ARS  - R93-2018-10-30-006 - 2018-049 EHPAD DOLCEA LA MAISON DE FANNIE 10



ARS 

R93-2018-09-24-016

2018-071 EHPAD LES MAGNOLIAS 

transfert de l'autorisation de gestion de 20 lits et regroupement sur le site Port-Saint-Louis du

Rhône et extension de 14 lits, dont 3 d’hébergement temporaire

ARS  - R93-2018-09-24-016 - 2018-071 EHPAD LES MAGNOLIAS 11



ARS  - R93-2018-09-24-016 - 2018-071 EHPAD LES MAGNOLIAS 12



ARS  - R93-2018-09-24-016 - 2018-071 EHPAD LES MAGNOLIAS 13



ARS  - R93-2018-09-24-016 - 2018-071 EHPAD LES MAGNOLIAS 14



ARS PACA

R93-2018-10-30-005

Décision portant attribution de la licence de transfert

n°83#000678 à la SELARL PHARMACIE DU BAS

FARON dans la commune de TOULON (83200)

ARS PACA - R93-2018-10-30-005 - Décision portant attribution de la licence de transfert n°83#000678 à la SELARL PHARMACIE DU BAS FARON dans la
commune de TOULON (83200) 15



a,r.,geSanté Provence-Al pcs 
Cûle rf'Alllr 

Réf : DOS-1018-7619-D 

DECISION 
PORTANT ATTRIBUTION DE LA LICENCE DE TRANSFERT N° 83#000678 A LA SELARL 

PHARMACIE DU BAS FARON DANS LA COMMUNE DE TOULON (83200) 

Le directeur général de l'agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur 

VU le code de la santé publique, notamment les articles L. 5125-3 à L. 5125-7, L. 5125-10, L. 5125-14, 
L. 5125-16, L. 5125-22, L. 5125-32 et les articles R. 4235-55, et R. 5125-1 à R. 5125-13; 

VU l'ordonnance n°2018-3 du 03 janvier 2018 relative à l'adaptation des conditions de création, 
transfert, regroupement et cession des officines de pharmacie, et notamment son article 5 ; 

VU le décret du 8 décembre 2016 du ministère des affaires sociales et de la santé portant nomination 
de Monsieur Claude d'Harcourt en qualité de directeur général de l'agence régionale de santé 
Provence-Alpes-Côte d'Azur; 

VU le décret n° 2017-1873 du 29 décembre 2017 authentifiant les chiffres des populations de 
métropole, des départements d'autre-mer de la Guadeloupe, de la Guyane, de la Martinique et de 
La Réunion, de Saint-Barthélemy, de Saint-Martin et de Saint-Pierre-et-Miquelon ; 

VU l'arrêté du 21 mars 2000 modifié de la ministre de l'emploi et de la solidarité et de la secrétaire 
d'Etat à la santé et à l'action sociale fixant la liste des pièces justificatives devant être jointes à une 
demande de création, de transfert ou de regroupement d'officines de pharmacie ; 

VU l'arrêté préfectoral du 31 mars 1965 accordant la licence n° 253 pour la création de l'officine de 
pharmacie située 88 boulevard Jean-Eugène Rouden à TOULON (83200) ; 

VU la demande enregistrée le 5 juillet 2018, présentée par la SELARL PHARMACIE DU BAS FARON, 
exploitée par Madame Elise CROS et Monsieur DARCHY Paul, pharmaciens titulaires de l'officine 
de pharmacie qu'ils exploitent 88 boulevard Jean-Eugène Rouden à TOULON (83200), en vue 
d'obtenir l'autorisation de transférer l'officine de pharmacie vers un nouveau local situé 384 avenue 
des Moulins à TOULON (83200) ; 

VU la saisine en date du 5 juillet 2018 du Conseil régional de l'ordre des pharmaciens Paca dont la 
séance ordinale s'est tenue le 27 septembre 2018 et de l'Union Nationale des Pharmacies de 
France, n'ayant pas rendu leur avis dans les délais impartis, ceux-ci sont réputés être rendus ; 

VU l'avis en date du 8 août 2018 de Monsieur le préfet du département du Var ; 

VU l'avis en date du 29 août 2018 du Syndicat des pharmaciens du Var ; 

Considérant que la demande d'autorisation de transfert demeure soumise aux dispositions du code de 
la santé publique dans leur rédaction antérieure à la publication des décrets qui seront pris pour 
l'application de l'ordonnance n° 2018-3 susvisée ; 

Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur-Siège: 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 
Tél 04.13.55.80. 10 I Fax: 04. 13.55.80.40 
https://www.paca.ars.sante.fr/ Page 1/3 

ARS PACA - R93-2018-10-30-005 - Décision portant attribution de la licence de transfert n°83#000678 à la SELARL PHARMACIE DU BAS FARON dans la
commune de TOULON (83200) 16



Considérant que le local satisfait aux dispositions du code de la santé publique fixant les conditions 
d'installation des officines de pharmacie, et que l'aménagement présenté dans le projet est conforme 
aux dispositions du code de la santé publique - articles R.5125-9 et R.5125-10; 

Considérant que l'officine de pharmacie est située actuellement 88 boulevard Jean Eugène Rouden à 
TOULON (83200), implantée à proximité, côté Nord, de la PHARMACIE DES MOULINS et, côté Sud, 
de la PHARMACIE DE L'AVENUE à un intervalle chacun de 800 mètres; 

Considérant que le transfert sollicité s'effectue au sein du même quartier de la commune de TOULON 
délimité, conformément à l'article L.5125-3-1 du code de la santé publique: au Nord-Ouest par le 
Chemin du Jonquet, à l'Ouest par le boulevard Jean Rambaud et le Chemin du Jonquet, au Sud par la 
départementale 62, et à l'Est par la Route Départementale 46 (avenue des Moulins) ; 

Considérant que la commune de TOULON compte une population municipale recensée de 
167 479 habitants pour 79 officines soit une densité d'une pharmacie pour 2 120 habitants et que 
l'ouverture d'une officine par voie de transfert y est possible conformément à l'article L.5125-4 du code 
de la santé publique ; 

Considérant que le transfert demandé est un transfert intra-communal au sein du même quartier d'une 
distance d'environ 1 OOm, qu'il n'aura pas pour effet de compromettre l'approvisionnement nécessaire 
en médicaments de la population de la commune de TOULON (83200) et qu'il permettra de répondre 
de façon positive aux besoins en médicaments de la population ; 

Considérant l'avis émis le 6 juillet 2018 par le pharmacien inspecteur de santé publique de l'Agence 
régionale de santé Paca sur les conditions d'installation envisagées pour la future officine ; 

Considérant que la superficie, l'aménagement et l'accessibilité du nouveau local permettront d'assurer 
les missions du pharmacien dans des conditions assurant un meilleur service pharmaceutique ; 

Considérant que ce transfert demandé remplit donc les conditions prévues à l'article L. 5125-3 du code 
de la santé publique ; 

DECIDE 

Article 1 : 

La demande formée par la SELARL PHARMACIE DU BAS FARON, exploitée par Madame Elise CROS 
et Monsieur DARCHY Paul, pharmaciens titulaires de l'officine de pharmacie sise 88 boulevard Jean 
Eugène Rouden à TOULON (83200), en vue d'obtenir l'autorisation de transférer vers un nouveau local 
situé 384 avenue des Moulins à TOULON (83200) est accordée. 

Article 2: 

La licence de transfert accordée est enregistrée sous le n° 83#000678. Elle est octroyée à l'officine sise 
384 avenue des Moulins à TOULON (83200). 
Cette licence ne pourra pas être cédée indépendamment du fonds de commerce auquel elle se 
rapporte. 

Article 3: 

La licence sera caduque de plein droit si, dans un délai d'un an à compter de la notification de la 
présente décision, l'officine n'est pas ouverte au public, sauf prorogation de délai en cas de force 
majeure et sur demande expresse. 

Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur-Délégation départementale des Alpes-de-Haute-Provence - rue Pasteur - 
CS30229 - 04013 DIGNE-LES-BAINS cedex 
llttp:// www.ars.paca.sante.fr Page 2/3 

ARS PACA - R93-2018-10-30-005 - Décision portant attribution de la licence de transfert n°83#000678 à la SELARL PHARMACIE DU BAS FARON dans la
commune de TOULON (83200) 17



Article 4: 

Toute modification substantielle des conditions d'installation de l'officine doit être déclarée aux services 
compétents de l'agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur et au Conseil régional de 
l'Ordre des pharmaciens. 

Article 5: 

La cessation d'activité de l'officine entraîne la caducité de la licence, qui devra être remise au directeur 
général de l'agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur par son dernier titulaire ou par ses 
héritiers. 

Article 6: 

Cette décision est susceptible de faire l'objet d'un recours contentieux devant le tribunal administratif 
territorialement compétent dans un délai de deux mois à compter de sa date de notification à l'intéressé 
et de sa publication pour les tiers. 

Article 7: 

Le directeur de l'organisation des soins de l'agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur est 
chargé de l'exécution de la présente décision, qui sera publiée au recueil des actes administratifs de la 
préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur. 

Fait à Marseille, le 3 0 OCT. 2018 

Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur-Délégation départementale des Alpes-de-Haute-Provence - rue Pasteur - 
CS30229 - 04013 DIGNE-LES-BAINS cedex 
http://www.ars.paca.sante.fr Page 3/3 

ARS PACA - R93-2018-10-30-005 - Décision portant attribution de la licence de transfert n°83#000678 à la SELARL PHARMACIE DU BAS FARON dans la
commune de TOULON (83200) 18



ARS PACA

R93-2018-10-25-009

LET RENOUV CHIR AMBU CLINIQUE PARC

IMPERIAL NICE

RENOUVELLEMENT; CHIRURGIE AMBULATOIRE; CLINIQUE DU PARC IMPERIAL; NICE

ARS PACA - R93-2018-10-25-009 - LET RENOUV CHIR AMBU CLINIQUE PARC IMPERIAL NICE 19



Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur-Siège : 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 

Tél 04.13.55.80.10 / Fax : 04.13.55.80.40   

http:// paca.ars.sante.fr          Page 1/1 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
Direction de l'organisation des soins 
 
Cellule autorisation 
 

Affaire suivie par :  DELON,Melvie 
Courriel :  ars-paca-autorisations-sanit@ars.sante.fr 
 
Téléphone :  04.13.55.81.05 
 
Réf  : DOS-1018-7929-D  
 
Date : 25 octobre 2018 
 

Objet : Renouvellement de l'autorisation d'activité de soins 
de chirurgie sous forme d'alternative à l'hospitalisation 
complète 
 
 
FINESS  EJ : 06 000 495 9 
FINESS  ET : 06 078 072 3  
 

  

 
Le directeur général 
de l'agence régionale de santé 
Provence-Alpes-Côte d'Azur 
 
à 
 
Monsieur le président, 
 de la SAS « Clinique du Parc Impérial » 
 
28 boulevard Tzarewitch 
 
06 045 Nice Cedex 1 
 
 
 

 

Par dépôt d’un dossier d’évaluation, vous avez sollicité le renouvellement septennal de l’autorisation 
d’activité de soins de chirurgie sous la forme d’alternative à l’hospitalisation complète sur le site de la 
Clinique du Parc impérial sise 28 boulevard Tzarewitch à Nice. 
 
Cette activité de soins a fait l’objet d’un renouvellement le 12 octobre 2014. 
 
En application des dispositions de l’alinéa 1 de l’article L.6122-8 du code de la santé publique, le 
renouvellement de cette autorisation prendra donc effet à compter du 12 octobre 2019 pour une durée de 
sept ans. 
 
Conformément à l’alinéa 3 de l’article L.6122-10, je vous rappelle qu’il vous appartiendra de déposer un 
dossier d’évaluation au plus tard 14 mois avant la date d’échéance de votre autorisation soit le 12 août 
2025.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Copie :  
- CPAM 

 

ARS PACA - R93-2018-10-25-009 - LET RENOUV CHIR AMBU CLINIQUE PARC IMPERIAL NICE 20



ARS PACA

R93-2018-10-25-010

LET RENOUV CHIR CLINIQUE SYNERGIA

LUBERON CAVAILLON

RENOUVELLEMENT; CHIRURGIE; HC; AMBULATOIRE; CLINIQUE SYNERGIA LUBERON;

CAVAILLON

ARS PACA - R93-2018-10-25-010 - LET RENOUV CHIR CLINIQUE SYNERGIA LUBERON CAVAILLON 21



Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur-Siège : 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 

Tél 04.13.55.80.10 / Fax : 04.13.55.80.40   

http:// paca.ars.sante.fr          Page 1/1 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
Direction de l'organisation des soins 
 
Cellule autorisation 
 

Affaire suivie par : DELON,Melvie 
Courriel :  ars-paca-autorisations-sanit@ars.sante.fr 
 
Téléphone :  04.13.55.81.05 
 
Réf  : DOS-1018-7927-D  
 
Date : 25 octobre 2018 
 

Objet : Renouvellement autorisation chirurgie  
 
Synergia Luberon 
 
FINESS EJ : 84 000 067 3 
FINESS ET : 84 000 040 0  
 

  

 
Le directeur général 
de l'agence régionale de santé 
Provence-Alpes-Côte d'Azur 
 
à 
 
Monsieur le président 
 
SA SYNERGIA LUBERON 
235 Route de Gordes 
84300 Cavaillon  
 
 
 

 

Par dépôt d’un dossier d’évaluation, vous avez sollicité le renouvellement de l’autorisation de l’activité 
de soins de chirurgie en hospitalisation complète et en alternative à l’hospitalisation complète sur le site 
de la Clinique Synergia Luberon sise 235 Route de Gordes à Cavaillon (84300). 
 
Cette activité de soins a fait l’objet d’un précédent renouvellement le 12 octobre 2014. 
 
En application des dispositions de l’alinéa 1 de l’article L.6122-8 du code de la santé publique, le 
renouvellement de cette autorisation prendra donc effet à compter du 12 octobre 2019 pour une durée 
de sept ans. 
 
Conformément à l’alinéa 3 de l’article L.6122-10, je vous rappelle qu’il vous appartiendra de déposer un 
dossier d’évaluation au plus tard 14 mois avant la date d’échéance de votre autorisation soit le 12 août 
2025. 
 
 
 
 
Copie : CPAM 

 

 

ARS PACA - R93-2018-10-25-010 - LET RENOUV CHIR CLINIQUE SYNERGIA LUBERON CAVAILLON 22



DRJSCS PACA

R93-2018-10-31-002

ARRÊTÉ PORTANT NOMINATION DES MEMBRES

DU JURY DE VALIDATION DES ACQUIS DU

DIPLÔME D’ÉTAT D'ACCOMPAGNANT ÉDUCATIF

ET SOCIAL SPÉCIALITÉ ACCOMPAGNEMENT A

L’ÉDUCATION INCLUSIVE ET A LA VIE

ORDINAIRE SESSION DE DÉCEMBRE 2018

DRJSCS PACA - R93-2018-10-31-002 - ARRÊTÉ PORTANT NOMINATION DES MEMBRES DU JURY DE VALIDATION DES ACQUIS DU DIPLÔME
D’ÉTAT D'ACCOMPAGNANT ÉDUCATIF ET SOCIAL SPÉCIALITÉ ACCOMPAGNEMENT A L’ÉDUCATION INCLUSIVE ET A LA VIE
ORDINAIRE SESSION DE DÉCEMBRE 2018

23



DRJSCS PACA - R93-2018-10-31-002 - ARRÊTÉ PORTANT NOMINATION DES MEMBRES DU JURY DE VALIDATION DES ACQUIS DU DIPLÔME
D’ÉTAT D'ACCOMPAGNANT ÉDUCATIF ET SOCIAL SPÉCIALITÉ ACCOMPAGNEMENT A L’ÉDUCATION INCLUSIVE ET A LA VIE
ORDINAIRE SESSION DE DÉCEMBRE 2018

24



DRJSCS PACA - R93-2018-10-31-002 - ARRÊTÉ PORTANT NOMINATION DES MEMBRES DU JURY DE VALIDATION DES ACQUIS DU DIPLÔME
D’ÉTAT D'ACCOMPAGNANT ÉDUCATIF ET SOCIAL SPÉCIALITÉ ACCOMPAGNEMENT A L’ÉDUCATION INCLUSIVE ET A LA VIE
ORDINAIRE SESSION DE DÉCEMBRE 2018

25



DRJSCS PACA

R93-2018-10-31-001

ARRÊTÉ PORTANT NOMINATION DES MEMBRES

DU JURY DE VALIDATION DES ACQUIS DU

DIPLÔME D’ÉTAT D'AUXILIAIRE DE

PUERICULTURE SESSION DE DÉCEMBRE 2018

DRJSCS PACA - R93-2018-10-31-001 - ARRÊTÉ PORTANT NOMINATION DES MEMBRES DU JURY DE VALIDATION DES ACQUIS DU DIPLÔME
D’ÉTAT D'AUXILIAIRE DE PUERICULTURE SESSION DE DÉCEMBRE 2018 26



DRJSCS PACA - R93-2018-10-31-001 - ARRÊTÉ PORTANT NOMINATION DES MEMBRES DU JURY DE VALIDATION DES ACQUIS DU DIPLÔME
D’ÉTAT D'AUXILIAIRE DE PUERICULTURE SESSION DE DÉCEMBRE 2018 27



DRJSCS PACA - R93-2018-10-31-001 - ARRÊTÉ PORTANT NOMINATION DES MEMBRES DU JURY DE VALIDATION DES ACQUIS DU DIPLÔME
D’ÉTAT D'AUXILIAIRE DE PUERICULTURE SESSION DE DÉCEMBRE 2018 28



Mission Nationale de Contrôle (MNC) et d'audit des

organismes de Sécurité Sociale

R93-2018-11-05-002

Arrêté modificatif n°2/15RG2018/3 du 05 novembre 2018

portant modification de la composition du conseil

d’administration de la Caisse d'Allocations Familiales du

Var

Mission Nationale de Contrôle (MNC) et d'audit des organismes de Sécurité Sociale - R93-2018-11-05-002 - Arrêté modificatif n°2/15RG2018/3 du 05
novembre 2018 portant modification de la composition du conseil d’administration de la Caisse d'Allocations Familiales du Var 29



Page 1 -  
Arrêté modificatif n°2/15RG2018/3 du 05 novembre 2018 

Caisse d'Allocations Familiales du Var 

 

 
 

R  PUBLIQUE FRANÇAISE 
 

Ministère des solidarités et de la santé 
Arrêté modificatif n°2/15RG2018/3 du 05 novembre 2018 

portant modification de la composition du conseil d’administration de la  

Caisse d'Allocations Familiales du Var 

  
La ministre des solidarités et de la santé, 

 
Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2, L.231-3, L.231-6-1 et D. 231-1 à  D. 

231-4, 

Vu  les désignations formulées par le préfet de la région Provence-Alpes-Côte d’Azur en date du 27 décembre 

2017 

Vu  l’arrêté n°15RG2018/1 du 12 janvier 2018 portant nomination des membres du conseil d’administration 

de la Caisse d'Allocations Familiales du Var, 

Vu l’arrêté n°1/15RG2018/2 du 12 septembre 2018 portant modification de la composition du conseil 

d’administration de la Caisse d’Allocations Familiales du Var, 

Vu  la proposition de désignation de conseillers appelés à siéger au sein dudit conseil formulée, s’agissant des 

représentants des employeurs, par la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises (CPME), 

 

ARRETE : 

  

Article 1er 

  

La composition du conseil d’administration de la Caisse d’Allocations Familiales du Var est modifiée comme 

suit : 

 

En tant que représentants des employeurs : 

 

Sur désignation de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises - CPME 

 

Titulaire Mme Maria Fernanda DENIS, en remplacement de M. Christian DUPUY  

 

Suppléant M Christian DUPUY, en remplacement de Mme Maria Fernanda DENIS 

  

 

Le document annexé au présent arrêté tient compte de ces modifications. 

 

 

Article 2 

 

Le chef d'antenne de Marseille de la Mission Nationale de Contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale 

est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture 

de la Région Provence-Alpes-Côte d’Azur. 

 

Fait à Marseille, le 05 novembre 2018 

 

 

La ministre des solidarités et de la santé, 

Pour la ministre et par délégation : 

Le chef d'antenne de Marseille de la Mission  

Nationale de Contrôle et d'audit des  

organismes de sécurité sociale 

 

Mission Nationale de Contrôle (MNC) et d'audit des organismes de Sécurité Sociale - R93-2018-11-05-002 - Arrêté modificatif n°2/15RG2018/3 du 05
novembre 2018 portant modification de la composition du conseil d’administration de la Caisse d'Allocations Familiales du Var 30



Page 2 -  
Arrêté modificatif n°2/15RG2018/3 du 05 novembre 2018 

Caisse d'Allocations Familiales du Var 

 

Statut Nom Prénom

NOYER-TORRE Sandrine

SCOTTI Bruno

PORTAS David

TABONI Jean-Marc

POLIDORI Jean-Pierre

TORRES Claude

KHAMMAR Atika

PEETERS Laurence

RICHARD Stéphane

UNIA Michel

BARCELO Virginie

RYCHLINSKI Maryan

Titulaire(s) BERTUCCI Christine

Suppléant(s) PASQUALINI Claude

Titulaire(s) GUIZIEN Fabienne

Suppléant(s) ROVERE Jérôme

CATUREGLI Roland

LEBRUN Françoise

SAUVESTRE Corinne

BANTOS Cécile

DARTIGUENAVE Bruno

Vacant

Titulaire(s) DENIS Maria Fernanda

Suppléant(s) DUPUY Christian

Titulaire(s) KLEINPETER Yves

Suppléant(s) BERTHELOT Martine

Titulaire(s) DOREAU Thierry

Suppléant(s) MALLARONI Patrick

Titulaire(s) RODRIGUES Muriel

Suppléant(s) REYNAUD Jean-Luc

Titulaire(s) DUMAS Marie-Josiane

Suppléant(s) non désigné

CHARLES Marie-Hélène

MASSEL Bernadette

PIERRE Hugues

THORAL Antoine

DARTIGUENAVE Jean-Philippe

FRECON Pierre

GENETIAUX Cécile

LEGENVRE Bénédicte

AUBERT Michel

FAURE Isabelle

PARTOUT Daniel

PECHAIRAL Noëlle

05/11/2018

Organisation désignatrice

ANNEXE : Caisse d'Allocations Familiales du Var

Dernière(s) modification(s)

Dernière mise à jour : 

Personnes qualifiées

Titulaire(s)

Suppléant(s)

Titulaire(s)

Suppléant(s)

Titulaire(s)

Suppléant(s)

Titulaire(s)

Suppléant(s)

Titulaire(s)

Suppléant(s)

CGT

CGT - FO

CFDT

CFTC

CFE - CGC

En tant que Représentants des 

assurés sociaux :

MEDEF

CPME

U2P

En tant que Représentants des 

employeurs :

CPME

U2P

UNAPL / 

CNPL

En tant que Représentants des 

travailleurs indépendants :

UNAF / 

UDAF

En tant que Représentants des 

associations familiales :

 

Mission Nationale de Contrôle (MNC) et d'audit des organismes de Sécurité Sociale - R93-2018-11-05-002 - Arrêté modificatif n°2/15RG2018/3 du 05
novembre 2018 portant modification de la composition du conseil d’administration de la Caisse d'Allocations Familiales du Var 31


